
 

STANDARDY OCHRONY MAŁOLETNICH 

 

 

Informacje ogólne 

 
Naczelną zasadą wszystkich działań podejmowanych przez pracowników Sport i Rekreacja 

Woźniak (Sport i Rekreacja Aleksandra Woźniak, Sport i Rekreacja Wojciech Woźniak) jest 

działanie dla dobra dzieci i w ich najlepszym interesie zapewniając im profesjonalną opiekę i 

bezpieczeństwo. Pracownicy Sport i Rekreacja Woźniak traktują dzieci z szacunkiem oraz 

uwzględniają ich potrzeby. Zapewniają podopiecznym sprzyjającą atmosferę, w której 

wspólnie pracują nad wszechstronnym rozwojem w sposób dostosowany do ich wieku, 

predyspozycji oraz indywidualnych możliwości i potrzeb. Pracownicy Sport i Rekreacja 

Woźniak zachęcają dzieci do aktywnego spędzania czasu wolnego wśród rówieśników i 

rozbudzają w dzieciach miłość do sportu.  

Pracownicy Sport i Rekreacja Woźniak, realizując te cele, działają w ramach obowiązującego 

prawa, przepisów wewnętrznych oraz swoich kompetencji. Niedopuszczalne jest stosowanie 

przez pracowników wobec dzieci przemocy w jakiejkolwiek formie. 

W trosce o dobro małoletnich, Sport i Rekreacja Woźniak wprowadza Standardy Ochrony 

Małoletnich mające na celu szeroko pojętą ochronę dzieci i młodzieży. Standardy Ochrony 

Małoletnich to zbiór zasad, które pomagają tworzyć bezpieczne, wolne od przemocy i 

przyjazne dla małoletnich środowisko promujące sport i rekreację.  



Rozdział I  

 

Objaśnienie terminów używanych w dokumencie Standardy 

Ochrony Małoletnich.  

 
1. Pracownikiem Sport i Rekreacja Woźniak jest osoba zatrudniona na podstawie umowy o 

pracę lub umowy zlecenie. 

2. Dzieckiem jest każda osoba do ukończenia 18. roku życia biorąca udział w aktywnościach 

organizowanych przez Sport i Rekreacja Woźniak.  

3. Opiekunem dziecka jest osoba uprawniona do reprezentacji dziecka, w szczególności jego 

rodzic lub opiekun prawny.  

4. Zgoda rodzica dziecka oznacza zgodę co najmniej jednego z rodziców dziecka/opiekunów 

prawnych.  

5. Przez krzywdzenie dziecka należy rozumieć zagrożenie dobra dziecka lub popełnienie 

czynu zabronionego lub czynu karalnego na szkodę dziecka przez jakąkolwiek osobę, w tym 

pracownika Sport i Rekreacja Woźniak. 

6. Koordynator to pracownik Sport i Rekreacja Woźniak odpowiedzialny za Standardy 

Ochrony Małoletnich przed krzywdzeniem, wyznaczony przez kierownictwo.  

7. Dane osobowe dziecka to wszelkie informacje umożliwiające identyfikację dziecka. 



Rozdział II  

 

Rozpoznawanie i reagowanie na czynniki  

ryzyka krzywdzenia dzieci. 

 
1. Pracownicy Sport i Rekreacja Woźniak posiadają odpowiednią wiedzę i kwalifikacje i w 

ramach wykonywanych obowiązków zwracają uwagę na czynniki ryzyka i symptomy 

krzywdzenia dzieci. 

2. W przypadku zidentyfikowania czynników ryzyka pracownicy Sport i Rekreacja Woźniak 

podejmują rozmowę z rodzicami lub opiekunami prawnymi, przekazując najważniejsze 

informacje na temat dostępnej oferty wsparcia. 

3. Rekrutacja pracowników Sport i Rekreacja Woźniak odbywa się zgodnie z zasadami 

bezpiecznej rekrutacji pracowników i składa się z: 

-weryfikacji kwestionariusza osobowego kandydatów (historia zatrudnienia, referencje); 

-weryfikacji kandydatów w Rejestrze Sprawców Przestępstw na Tle Seksualnym; 

-weryfikacji w Krajowym Rejestrze Karnym (dotyczy kandydatów na kierownika oraz 

wychowawców wypoczynku dzieci i młodzieży). 

4. Pracownicy Sport i Rekreacja Woźniak znają i stosują zasady bezpiecznych relacji 

pracownik – dziecko. Posiadają wiedzę i niezwłocznie reagują na czynniki ryzyka 

krzywdzenia małoletnich. Niedopuszczalne jest stosowanie przemocy wobec dziecka w 

jakiejkolwiek formie. Zasady bezpiecznych relacji pracowników z dziećmi obowiązują 

wszystkich pracowników Sport i Rekreacja Woźniak.  

5. Pracownicy Sport i Rekreacja Woźniak znają zasady bezpiecznych relacji dziecko–dziecko 

i wiedzą jak postępować w przypadku niewłaściwych zachowań małoletnich. 

-Podstawową zasadą relacji między małoletnimi jest działanie z szacunkiem, uwzględniające 

godność i potrzeby rówieśników; 

-Priorytetem dla pracowników Sport i Rekreacja Woźniak jest tworzenie atmosfery, która 

propaguje tolerancję i poczucie odpowiedzialności za swoje zachowanie; 

-Małoletni angażowani są w działania, w których mają możliwość aktywnego uczestniczenia, 

podejmowania współdziałania i rozwijania podejścia zespołowego; 

6. Pracownicy Sport i Rekreacja Woźniak mają dostęp do szkoleń, które są pomocne w 

zdobyciu kompetencji niezbędnych do zapewnienia dzieciom ochrony i przeciwdziałania 

zagrożeniom. 

7. Pracownicy Sport i Rekreacja Woźniak zapoznali się z dokumentacją wchodzącą w skład 

Standardów Ochrony Małoletnich i podpisali stosowne oświadczenie. 
 

 

 

RELACJA PRACOWNIK - DZIECKO 
 

Bezpieczne relacje pracowników z dziećmi: 

 

-Utrzymywanie profesjonalnej relacji z dziećmi; 

-Każdorazowe rozważenie, czy reakcja, komunikat bądź działanie wobec dziecka są 

adekwatne do sytuacji, bezpieczne, uzasadnione i sprawiedliwe wobec innych dzieci; 

-Działanie w sposób otwarty i przejrzysty dla innych, w celu zminimalizowania ryzyka 

błędnej interpretacji zachowania. 

 

 

 

 



 

Komunikacja z dziećmi: 

 

-Zachowanie cierpliwości i szacunku; 

-Uważne słuchanie dzieci i udzielanie im odpowiedzi adekwatnych do ich wieku i danej 

sytuacji; 

-Zakaz zawstydzania, upokarzania, lekceważenia i obrażania dziecka; 

-Zakaz ujawniania informacji wrażliwych dotyczących dziecka wobec osób nieuprawnionych, 

w tym wobec innych dzieci. Obejmuje to wizerunek dziecka, informacje o jego/jej sytuacji 

rodzinnej, ekonomicznej, medycznej, opiekuńczej i prawnej; 

-Branie pod uwagę oczekiwania dziecka;  

-Szanowanie prawa dziecka do prywatności. Jeśli konieczne jest odstąpienie od zasady 

poufności, aby chronić dziecko, konieczne jest wyjaśnienie mu zaistniałej sytuacji jak 

najszybciej;  

-Unikanie sytuacji pozostania z dzieckiem sam na sam (Bycie w zasięgu wzroku i słuchu 

innych członków personelu, w trakcie prowadzenia zajęć z dziećmi. W wyjątkowych i 

uzasadnionych sytuacjach, kiedy jest konieczność zostania z dzieckiem sam na sam, 

powiadomione są inne osoby z personelu); 

-Zakaz zachowywania się w obecności dzieci w sposób niestosowny. Obejmuje to używanie 

wulgarnych słów, gestów i żartów, czynienie obraźliwych uwag, nawiązywanie w 

wypowiedziach do aktywności bądź atrakcyjności seksualnej oraz wykorzystywanie wobec 

dziecka relacji władzy lub przewagi fizycznej (zastraszanie, przymuszanie, groźby); 

-Zapewnienie dzieci, że jeśli czują się niekomfortowo w jakiejś sytuacji, wobec konkretnego 

zachowania czy słów, mogą o tym powiedzieć wprost i mogą oczekiwać odpowiedniej reakcji 

i/lub pomocy ze strony pracowników Sport i Rekreacja Woźniak. 

 

Działania z dziećmi: 

 

-Docenianie i szacunek dla wkładu dzieci w podejmowane działania, aktywne angażowanie 

dzieci w różne aktywności, traktowanie podopiecznych równo bez względu na ich płeć, 

orientację seksualną, sprawność/niepełnosprawność, status społeczny, etniczny, kulturowy, 

religijny i światopogląd; 

-Unikanie faworyzowania dzieci; 

-Zakaz nawiązywania z dzieckiem jakichkolwiek relacji romantycznych lub seksualnych; 

-Zakaz składania dziecku propozycji o nieodpowiednim charakterze. Obejmuje to także 

seksualne komentarze, żarty, gesty oraz udostępnianie dzieciom treści erotycznych i 

pornograficznych bez względu na ich formę; 

-Zakaz utrwalania wizerunku dziecka (filmowanie, nagrywanie głosu, fotografowanie) dla 

potrzeb prywatnych. Dotyczy to także umożliwienia osobom trzecim utrwalenia wizerunków 

dzieci, jeśli kierownictwo Sport i Rekreacja Woźniak nie zostało o tym poinformowane, nie 

wyraziło na to zgody i nie uzyskało zgód rodziców/opiekunów prawnych oraz samych dzieci. 

-Zakaz proponowania dzieciom alkoholu, wyrobów tytoniowych ani nielegalnych substancji, 

jak również używania ich w obecności dzieci; 

-Zakaz wchodzenia w relacje jakiejkolwiek zależności wobec dziecka lub 

rodziców/opiekunów dziecka, które mogłyby prowadzić do oskarżeń o nierówne traktowanie 

bądź czerpanie korzyści majątkowych i innych; 



-Wszystkie ryzykowne sytuacje, które obejmują zauroczenie dziecka przez członka personelu 

lub członka personelu przez dziecko, muszą być zgłaszane kierownictwu. Będąc świadkiem 

takich sytuacji, pracownik Sport i Rekreacja Woźniak reaguje stanowczo, ale z wyczuciem, 

aby zachować godność osób zainteresowanych. 

 

Kontakt fizyczny z dziećmi: 

 

Każde przemocowe działanie wobec dziecka jest niedopuszczalne. Istnieją jednak sytuacje, w 

których fizyczny kontakt z dzieckiem może być stosowny i spełnia zasady bezpiecznego 

kontaktu: jest odpowiedzią na potrzeby dziecka w danym momencie, uwzględnia wiek 

dziecka, etap rozwojowy, płeć, kontekst kulturowy i sytuacyjny. Nie można jednak 

wyznaczyć uniwersalnej stosowności każdego takiego kontaktu fizycznego, ponieważ 

zachowanie odpowiednie wobec jednego dziecka może być nieodpowiednie wobec innego.  

Pracownik kieruje się zawsze swoim profesjonalnym osądem, słuchając, obserwując i 

odnotowując reakcję dziecka, pytając je o zgodę na kontakt fizyczny (np. przytulenie) i 

zachowując świadomość, że taki kontakt może być błędnie zinterpretowany przez dziecko lub 

osoby trzecie.  

Jeśli pracownik Sport i Rekreacja Woźniak będzie świadkiem jakiegokolwiek z poniżej 

opisanych zachowań i/lub sytuacji ze strony innych dorosłych lub dzieci, jest zobowiązany 

niezwłocznie poinformować o tym osobę odpowiedzialną i/lub postąp ić zgodnie z 

obowiązującą procedurą interwencji.  

1. Nie wolno bić, szturchać, popychać ani w jakikolwiek sposób naruszać integralności 

fizycznej dziecka. 

2. Nie wolno dotykać dziecka w sposób, który może być uznany za nieprzyzwoity lub 

niestosowny. 

3. Należy być przygotowanym na wyjaśnienie swoich działań. 

4. Nie należy angażować się w takie aktywności jak łaskotanie, udawane walki z dziećmi czy 

inne zabawy naruszające nietykalność osobistą. 

5. Należy zachować szczególną ostrożność wobec dzieci, o których posiadamy informację, że 

doświadczyły nadużycia i krzywdzenia, w tym seksualnego, fizycznego bądź zaniedbania. 

Takie doświadczenia mogą czasem sprawić, że dziecko będzie dążyć do nawiązania 

niestosownych bądź nieadekwatnych fizycznych kontaktów z dorosłymi. W takich sytuacjach 

pracownik reaguje z wyczuciem, jednak stanowczo. Należy pomóc dziecku zrozumieć 

znaczenie osobistych granic. 

6. Kontakt fizyczny z dzieckiem nigdy nie może być niejawny bądź ukrywany, wiązać się z 

jakąkolwiek gratyfikacją ani wynikać z relacji władzy. 

7. W sytuacjach wymagających czynności pielęgnacyjnych i higienicznych wobec dziecka, 

unikanie innego niż niezbędnego kontaktu fizycznego z dzieckiem. 

8. Podczas wyjazdów i wycieczek niedopuszczalne jest spanie z dzieckiem w jednym pokoju. 

 

Kontakty poza godzinami pracy 

  

Kontakt z dziećmi powinien odbywać się wyłącznie w godzinach pracy i dotyczyć celów 

mieszczących się w zakresie obowiązków pracownika.  

1. Nie wolno spotykać się z dziećmi poza godzinami pracy. Obejmuje to także kontakty 

poprzez prywatne kanały komunikacji. Jeśli zachodzi taka konieczność, właściwą formą jest 

komunikacja z rodzicami/opiekunami. W przypadku konieczności spotkania z dziećmi poza 

godzinami pracy, konieczna jest zgoda kierownictwa, a przede wszystkim 

rodziców/opiekunów prawnych dzieci. 

2. Utrzymywanie relacji towarzyskich lub rodzinnych (jeśli dzieci i rodzice/opiekunowie 

dzieci są osobami bliskimi wobec członka personelu) wymaga zachowania poufności 

wszystkich informacji dotyczących innych dzieci, ich rodziców/opiekunów. 

 



Bezpieczeństwo online 

 

Pracownik Sport i Rekreacja Woźniak jest świadomy cyfrowych zagrożeń i ryzyka 

wynikającego z rejestrowania prywatnej aktywności w sieci przez aplikacje, ale także 

własnych działań w Internecie. Pracownik zdaje sobie sprawę, że jeśli jego profil jest 

publicznie dostępny, dzieci i ich rodzice/opiekunowie będą mieć wgląd w jego cyfrową 

aktywność. W trakcie zajęć czy innych aktywności prowadzonych w ramach Sport i 

Rekreacja Woźniak, osobiste urządzenia elektroniczne powinny być wyciszone bądź 

wyłączone.  

Pracownicy Sport i Rekreacja Woźniak monitorują sytuację i udzielają wsparcia 

małoletniemu, wobec którego zaistniało podejrzenie krzywdzenia lub skrzywdzenie oraz jego 

rodzinie, innym dzieciom będącym świadkami przemocy. 

Szczegółowe zasady postępowania w przypadku podejrzenia krzywdzenia lub krzywdzenia 

małoletniego zostały ujęte w Procedurze podejmowania interwencji w sytuacji podejrzenia 

krzywdzenia lub posiadania informacji o krzywdzeniu małoletniego. 

 

RELACJA DZIECKO – DZIECKO 

 
W relacjach rówieśniczych niedozwolone jest w szczególności: 

 

•stosowanie przemocy wobec jakiegokolwiek małoletniego, w jakiejkolwiek formie; 

 

•używanie wulgarnego, obraźliwego języka; 

 

•upokarzanie, obrażanie, znieważanie innych; 

 

•kierowanie obraźliwych uwag, w tym o zabarwieniu seksualnym; 

 

•stosowanie zastraszania i gróźb; 

 

•utrwalanie wizerunku innych poprzez nagrywanie (również fonii) i fotografowanie bez 

uzyskania zgody i w sytuacjach intymnych, mogących zawstydzić; 

 

•udostępnianie między małoletnimi substancji psychoaktywnych i używanie ich w swoim 

otoczeniu.  

 

-Małoletni, który czuje się pokrzywdzony przez innych małoletnich, może zgłosić ten fakt 

każdemu pracownikowi Sport i Rekreacja Woźniak; 

-Wszelkie przejawy przemocy, agresji, w tym fizycznej, powinny być niezwłocznie 

przerwane przez osoby będące świadkami incydentu. Pracownik po otrzymaniu informacji i 

zawiadomieniu kierownictwa oraz rodziców małoletniego, sporządza protokół interwencji; 

-Kierownictwo po konsultacji z koordynatorem oraz pozostałymi pracownikami Sport i 

Rekreacja Woźniak podejmuje niezwłocznie działania mające na celu zniwelowanie 

przejawów agresji i przemocy, a także wszelkich niewłaściwych zachowań małoletnich we 

współpracy z instytucjami, organizacjami udzielającymi pomocy dzieciom i młodzieży (w 

razie potrzeby); 

-Jeżeli kierownictwo we współpracy z koordynatorem i pozostałymi pracownikami stwierdzi 

konieczność, wówczas powiadamia organy zewnętrzne (instytucje pomocy społecznej, 

policję, sąd rodzinny) o zaistniałej sytuacji; 

-Kierownictwo wraz z koordynatorem i/lub pracownikiem, który stwierdził zagrożenie lub 

wystąpienie krzywdzenia małoletniego organizuje spotkanie z rodzicami małoletniego.  



Przedstawia możliwe formy pomocy, którymi może zostać objęty małoletni. O objęciu 

małoletniego, który jest podejrzany lub dopuścił się krzywdzenia innego małoletniego, i 

ewentualnych formach pomocy dla niego zostają powiadomieni jego rodzice na odrębnym 

spotkaniu; 

-W przypadku braku współpracy rodziców małoletniego podejrzanego o krzywdzenie lub 

krzywdzącego małoletniego z Sport i Rekreacja Woźniak, kierownictwo we współpracy z 

koordynatorem, podejmuje, po ocenie sytuacji, decyzję o ewentualnym zawiadomieniu 

organów zewnętrznych; 

- Sport i Rekreacja Woźniak w swoich działaniach propaguje właściwe postawy zachowań 

wśród dzieci i młodzieży, zapobiegając w ten sposób ewentualnym aktom przemocy oraz 

innym formom krzywdzenia małoletnich (m.in. w trakcie codziennych apeli organizowanych 

w czasie obozów letnich i zimowych). 



Rozdział III 

Procedury interwencji w przypadku  

krzywdzenia dzieci. 

 
1. Pracownik, po zidentyfikowaniu ryzyka krzywdzenia lub krzywdzenia małoletniego przez 

pracownika, innego dorosłego, rodziców dziecka, innego małoletniego lub po uzyskaniu 

takiej informacji od innych osób, rodziców, w tym rodziców małoletniego, niezwłocznie 

interweniuje i zatrzymuje krzywdzenie, następnie informuje o tym kierownictwo Sport i 

Rekreacja Woźniak oraz sporządza protokół interwencji.  

2. W związku z podejrzeniem ryzyka krzywdzenia lub krzywdzenia małoletniego przez 

pracownika, kierownictwo Sport i Rekreacja Woźniak niezwłocznie izoluje małoletniego od 

potencjalnego sprawcy, zawiadamia policję i podejmuje dodatkowe kroki jako pracodawca 

(zgodne z Kartą Nauczyciela, Kodeksem pracy, oraz ogólnymi przepisami prawa). 

3. W każdym z przytoczonych przypadków małoletni zostaje niezwłocznie otoczony opieką i 

wsparciem ze strony personelu Sport i Rekreacja Woźniak oraz innych specjalistów (wg 

potrzeb). 

4. Kierownictwo Sport i Rekreacja Woźniak zawiadamia rodziców o incydencie, informuje o 

stanie małoletniego np. konieczności interwencji medycznej (badania lekarskiego) oraz o 

konsekwencjach prawnych stosowania przemocy wobec małoletniego. 

5. W przypadku podejrzenia, że życie małoletniego jest zagrożone lub grozi mu ciężki 

uszczerbek na zdrowiu, pracownik niezwłocznie informuje odpowiednie służby (policja, 

pogotowie ratunkowe), dzwoniąc pod numer alarmowy, a następnie informuje kierownictwo 

Sport i Rekreacja Woźniak i rodziców oraz uzupełnia wymienioną w punkcie 1 Kartę 

interwencji. 

6. Po ustaleniu, że problem krzywdzenia nie wymaga sięgnięcia po środki represji karnej 

wobec rodziny i izolowania od niej dziecka oraz, że nie zachodzi zagrożenie zdrowia lub 

życia małoletniego, kierownictwo Sport i Rekreacja Woźniak, organizuje spotkanie z 

rodzicami małoletniego w obecności między innymi pracownika, który zgłosił incydent. 

Podczas spotkania zostają określone sposoby wsparcia i reagowania z uwagi na sytuację 

małoletniego. Ze spotkania sporządza się notatkę. 

7. W przypadku, gdy źródłem krzywdzenia lub podejrzenia krzywdzenia są rodzice, 

kierownictwo Sport i Rekreacja Woźniak, jeżeli zachodzi taka potrzeba, po ocenie sytuacji, 

powiadamia niezwłocznie właściwe instytucje i organy (policję, sąd rodzinny, ośrodek 

pomocy społecznej itp). 

8. Kierownictwo we współpracy z pracownikami Sport i Rekreacja Woźniak opracowują plan 

pomocy i wsparcia dla małoletniego i jego najbliższych. Ponadto, wszyscy pracownicy i inne 

osoby, które w związku z wykonywaniem obowiązków służbowych podjęły informację o 

krzywdzeniu dziecka lub informacje z tym związane, są zobowiązane do zachowania tych 

informacji w tajemnicy, wyłączając informacje przekazywane uprawnionym instytucjom w 

ramach działań interwencyjnych. 

9. W przypadku przemocy rówieśniczej, innych zachowań ryzykownych ze strony 

małoletnich, pomocą i wsparciem objęci są również małoletni będący jej inicjatorami, biorąc 

pod uwagę potrzebę współpracy w tym zakresie z instytucjami zewnętrznymi, w tym 

poradniami psychologiczno-pedagogicznymi, a także małoletni, którzy byli ewentualnymi 

świadkami zdarzenia. W sytuacji, gdy rodzice małoletniego, będącego inicjatorem przemocy i 

innych zachowań ryzykownych, nie podejmują współpracy ze Sport i Rekreacja Woźniak, po 

ocenie stopnia zagrożenia, kierownictwo zawiadamia właściwe instytucje (policję, sąd 

rodzinny, pomoc społeczną). 

10. Wszystkie interwencje w sferze krzywdzenia małoletnich są odnotowywane w Rejestrze 

zdarzeń podejrzenia krzywdzenia lub krzywdzenia małoletnich. 



Rozdział IV 

Zasady ochrony wizerunku dzieci.  

 
1. Sport i Rekreacja Woźniak zapewnia najwyższe standardy ochrony danych osobowych 

dzieci zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

2. Placówka, uznając prawo dzieci do prywatności i ochrony dóbr osobistych, kieruje się 

odpowiedzialnością i rozwagą wobec utrwalania, przetwarzania, używania i publikowania 

wizerunku dzieci. 

3. Dzielenie się zdjęciami i filmami z naszych aktywności służy celebrowaniu sukcesów 

dzieci, dokumentowaniu naszych działań i zawsze ma na uwadze bezpieczeństwo dzieci.  

4. Pracownikowi Sport i Rekreacja Woźniak nie wolno upubliczniać, a także umożliwiać 

przedstawicielom mediów utrwalania wizerunku dziecka (filmowanie, fotografowanie, 

nagrywanie głosu dziecka) bez pisemnej zgody rodzica lub opiekuna prawnego dziecka. 

Przed wyrażeniem zgody na wykorzystanie wizerunku dziecka, rodzice/opiekunowie prawni 

zostali poinformowani o sposobie wykorzystania zdjęć/nagrań i ryzyku wiążącym się z 

publikacją wizerunku. 

5. W celu uzyskania zgody, o której mowa powyżej, pracownik Sport i Rekreacja Woźniak 

może skontaktować się z opiekunem dziecka i ustalić procedurę uzyskania zgody. 

Niedopuszczalne jest podanie przedstawicielowi mediów danych kontaktowych do opiekuna 

dziecka – bez wiedzy i zgody tego opiekuna. 

6. Pisemna zgoda, powinna zawierać informację, gdzie będzie umieszczony zarejestrowany 

wizerunek i w jakim kontekście będzie wykorzystywany (np. na fanpage’u Sport i Rekreacja 

Woźniak na Facebooku w celach promocyjnych, na stronie internetowej Sport i Rekreacja 

Woźniak). 

7. Dzieci mogą zdecydować, czy ich wizerunek zostanie zarejestrowany i w jaki sposób 

zostanie przez nas użyty. 

8. Jeżeli wizerunek dziecka stanowi jedynie szczegół całości, takiej jak: zgromadzenie, 

krajobraz, publiczna impreza, zgoda rodzica lub opiekuna prawnego na utrwalanie wizerunku 

dziecka nie jest wymagana.  

 

Dbamy o bezpieczeństwo wizerunku  

dzieci poprzez:  

 

1. Pytanie o pisemną zgodę rodziców/opiekunów prawnych oraz o zgodę dzieci przed 

zrobieniem i publikacją zdjęcia/nagrania. 

2. Udzielenie wyjaśnień, do czego wykorzystamy zdjęcia/nagrania i w jakim kontekście, jak 

będziemy przechowywać te dane i jakie potencjalne ryzyko wiąże się z publikacją 

zdjęć/nagrań online. 

3. Unikanie podpisywania zdjęć/nagrań informacjami identyfikującymi dziecko z imienia i 

nazwiska. Jeśli konieczne jest podpisanie dziecka używamy tylko imienia. 

4. Rezygnację z ujawniania jakichkolwiek informacji wrażliwych o dziecku dotyczących 

m.in. stanu zdrowia, sytuacji materialnej, sytuacji prawnej itp. 

5. Zmniejszenie ryzyka kopiowania i niestosownego wykorzystania zdjęć/nagrań dzieci 

poprzez przyjęcie zasad: 

• wszystkie dzieci znajdujące się na zdjęciu/nagraniu muszą być ubrane, a sytuacja 

zdjęcia/nagrania nie jest dla dziecka poniżająca, ośmieszająca ani nie ukazuje go w 

negatywnym kontekście,  

• zdjęcia/nagrania dzieci powinny się koncentrować na czynnościach wykonywanych przez 

dzieci i w miarę możliwości przedstawiać dzieci w grupie, a nie pojedyncze osoby.  

6. Przyjęcie zasady, że wszystkie podejrzenia i problemy dotyczące niewłaściwego 

rozpowszechniania wizerunku dzieci należy rejestrować i zgłaszać kierownictwu Sport i 



Rekreacja Woźniak, podobnie jak inne niepokojące sygnały dotyczące zagrożenia 

bezpieczeństwa dzieci.  

 

Rejestrowanie wizerunków dzieci do użytku Sport i Rekreacja Woźniak 

 

W sytuacjach, w których nasza instytucja rejestruje wizerunki dzieci do własnego użytku, 

deklarujemy, że: 

1. Dzieci i rodzice/opiekunowie prawni zawsze będą poinformowani o tym, że dane 

wydarzenie będzie rejestrowane. 

2. Zgoda rodziców/opiekunów prawnych na rejestrację wydarzenia zostanie przyjęta przez 

nas na piśmie oraz uzyskamy przynajmniej ustną zgodę dziecka. 

3. Jeśli rejestracja wydarzenia zostanie zlecona osobie zewnętrznej (wynajętemu fotografowi 

lub kamerzyście) zadbamy o bezpieczeństwo dzieci i młodzieży poprzez: 

• zobowiązanie osoby/firmy rejestrującej wydarzenie do przestrzegania niniejszych 

wytycznych, 

• zobowiązanie osoby/firmy rejestrującej wydarzenie do noszenia identyfikatora w czasie 

trwania wydarzenia, 

• niedopuszczenie do sytuacji, w której osoba/firma rejestrująca będzie przebywała 

z dziećmi bez nadzoru pracownika Sport i Rekreacja Woźniak, 

• poinformowanie rodziców/opiekunów prawnych oraz dzieci, że osoba/firma rejestrująca 

wydarzenie będzie obecna podczas wydarzenia i upewnienie się, że rodzice/opiekunowie 

prawni udzielili pisemnej zgody na rejestrowanie wizerunku ich dzieci. 

4. Jeśli wizerunek dziecka stanowi jedynie szczegół całości takiej jak zgromadzenie, 

krajobraz, impreza publiczna, zgoda rodziców/opiekunów prawnych dziecka nie jest 

wymagana. 

 

Rejestrowanie wizerunków dzieci do prywatnego użytku 

 

W sytuacjach, w których rodzice/opiekunowie lub widzowie organizowanych przez Sport i 

Rekreacja Woźniak wydarzeń rejestrują wizerunki dzieci do prywatnego użytku, informujemy 

o tym, że: 

1. Wykorzystanie, przetwarzanie i publikowanie zdjęć/nagrań zawierających wizerunki dzieci 

i osób dorosłych wymaga udzielenia zgody przez te osoby, w przypadku dzieci – przez 

ich rodziców/opiekunów prawnych. 

2. Zdjęcia lub nagrania zawierające wizerunki dzieci nie powinny być udostępniane w 

mediach społecznościowych, chyba że rodzice lub opiekunowie prawni tych dzieci wyrażą na 

to zgodę. 

3. Przed publikacją zdjęcia/nagrania online zawsze warto sprawdzić ustawienia prywatności, 

aby upewnić się, kto będzie mógł uzyskać dostęp do wizerunku dziecka. 



Rozdział V 

Zasady dostępu dzieci  

do Internetu. 

 
1. Uczestnicy obozów letnich i zimowych mogą używać swojego telefonu, w tym korzystać z 

Internetu, tylko w wyznaczonym do tego czasie w przerwie poobiedniej. Jest to zwykle czas 

na rozmowę z rodzicami / opiekunami. 

2. Przez resztę czasu, telefony są wyłączone i znajdują się w depozycie u wychowawcy / 

opiekuna obozowego. 

3. Uczestnicy obozu i ich rodzice / opiekunowie prawni są zapoznani ze szczegółowymi 

zasadami bezpiecznego korzystania z telefonów komórkowych oraz Internetu w trakcie 

wypoczynku na obozie. 

4. Małoletni są świadomi w zakresie cyfrowych zagrożeń i ryzyka wynikającego z 

rejestrowania swojej prywatnej aktywności oraz podejmowanych przez siebie działań w 

Internecie. 

5. Małoletni są świadomi z jakimi skutkami wiąże się hejt w Internecie. 

6. Małoletni nie powinni ufać osobom poznanym za pośrednictwem Internetu. 

7. Małoletni nie powinni przekazywać swoich danych osobowych nieznanym osobom w 

Internecie. 

8. Rodzice/opiekunowie prawni małoletnich są odpowiedzialni za kontrolę aktywności w sieci 

ich dzieci, w tym monitorowanie komunikatorów internetowych używanych przez ich dzieci.  

9. W przypadku stwierdzenia lub powzięcia informacji o występującej w trakcie korzystania z 

telefonów komórkowych cyberprzemocy, pracownicy niezwłocznie reagują:-zgłaszając 

problem kierownikowi wypoczynku, rodzicom. Po ocenie sytuacji przez kierownictwo Sport i 

Rekreacja Woźniak, jeżeli zachodzi potrzeba powiadamiając organy zewnętrzne (policję, sąd 

rodzinny), 

-sporządzając protokół interwencji, 

-tworząc plan pomocy i wsparcia dla pokrzywdzonego małoletniego (a także dla małoletniego 

będącego sprawcą) we współpracy z rodzicami ww. małoletnich oraz instytucjami 

zewnętrznymi (wg potrzeb), 

-w przypadku braku współpracy ze strony rodziców małoletniego podejrzanego lub będącego 

odpowiedzialnym za cyberprzemoc, kierownictwo Sport i Rekreacja Woźniak, po dokonaniu 

oceny sytuacji i poinformowaniu rodziców, jeżeli zachodzi taka konieczność, powiadamia 

właściwe instytucje i organy (pomoc społeczną, policję, sąd rodzinny),podejmując działania 

profilaktyczne uwzględniające pojawiające się problemy związane m.in. z funkcjonowaniem 

uczestników obozu w sieci (w trakcie apeli, zajęć z wychowawcą obozowym). 



Rozdział VI 

Monitoring stosowania  

Standardów Ochrony Małoletnich. 

 
1. Kierownictwo wyznacza WOJCIECHA WOŹNIAKA jako koordynatora i osobę 

odpowiedzialną za Standardy Ochrony Małoletnich w Sport i Rekreacja Woźniak. 

2. Osoba, o której mowa w punkcie poprzedzającym, jest odpowiedzialna za monitorowanie 

realizacji Standardów, za reagowanie na sygnały naruszenia Standardów oraz za 

proponowanie zmian w Standardach. 

3. Osoba, o której mowa w punkcie poprzedzającym, przeprowadza wśród pracowników 

Sport i Rekreacja Woźniak ankietę monitorującą poziom realizacji Standardów.  

4. W ankiecie personel może proponować zmiany Standardów oraz wskazywać naruszenia 

Standardów Ochrony Małoletnich w Sport i Rekreacja Woźniak.  

5. Osoba odpowiedzialna za Standardy Ochrony Małoletnich w Sport i Rekreacja Woźniak 

dokonuje opracowania ankiet wypełnionych przez pracowników. Sporządza na tej podstawie 

raport z monitoringu, który następnie przekazuje kierownictwu. 

6. Standardy podlegają monitorowaniu i modyfikowaniu z uwzględnieniem analizy sytuacji 

związanych z wystąpieniem zagrożenia bezpieczeństwa dzieci podczas bieżącej pracy (wg 

potrzeb) poprzez kierownictwo oraz wszystkich pracowników Sport i Rekreacja Woźniak 

oraz obowiązkowej weryfikacji co 2 lata. 

7. W celu tworzenia bezpiecznego środowiska sprzyjającego małoletnim, w procesie 

ewaluacji niniejszych Standardów bierze się pod uwagę głos zarówno dzieci jak również ich 

rodziców i opiekunów prawnych.  

 

 

 

Rozdział VII 

Przepisy końcowe. 

 
1. Standardy Ochrony Małoletnich wchodzą w życie z dniem ich ogłoszenia. 

2. Ogłoszenie następuje w sposób dostępny dla pracowników Sport i Rekreacja Woźniak, 

dzieci i ich opiekunów, w szczególności poprzez przesłanie jej tekstu drogą elektroniczną 

oraz poprzez zamieszczenie na stronie internetowej i wywieszenie w widocznym miejscu w 

siedzibie, również w wersji skróconej.  

3. Zapisy zawarte w dokumencie Standardy Ochrony Małoletnich w Sport i Rekreacja 

Woźniak obowiązują wszystkich pracowników, a znajomość jej treści potwierdzają 

własnoręcznym podpisem. 


